
Determinazione Dirigenziale n° 416/2017 

SETTORE DELLE STRADE
Proposta n° 453/2017

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 352 DEL 31/3/2017
RELATIVA ALL'AVVIO DELLA FORNITURA DI MATERIALE VARIO DI CONSUMO
PER LE ATTREZZATURE IN DOTAZIONE AL PERSONALE IMPEGNATO PER IL
SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRADE – CIG. Z451DFBB86 

IL DIRIGENTE
Richiamati: 

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 08 del 04/04/2016, di approvazione del Bilancio di
previsione 2016/2018 e del Documento Unico di Programmazione;
il decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 120 del 06/06/2016 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018;
il decreto del Presidente della Provincia n. 121 del 06/06/2016 di approvazione del Piano degli
Indicatori e dei Risultati attesi di Bilancio anno 2016;
il decreto del Presidente della Provincia n. 228 del 28/9/2016 di nomina del direttore del Settore
delle Strade;
l'art. 163 del D.Lgs 267/2000 che consente, durante la gestione provvisoria del Bilancio, di
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo
delle somme previste nel bilancio deliberato con esclusione delle spese vincolate, tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;

l’art. 192 del D. L.vo n° 267 del 18.08.2000 che pone a carico del Responsabile della spesa
l'emanazione dell'atto a contrarre;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n° 049 “Manutenzione e
riqualificazione del patrimonio stradale” – Obiettivo 00020 “manutenzioni strade - Centri Operativi
“A” – “D”– Obiettivo 00024 “manutenzioni strade - Centri Operativi “B”- “C”.

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 33 del 30/1/2017;

Accertata l'assegnazione alla fornitura in oggetto del Codice Identificativo Gara Z451DFBB86;

Premesso che: 
con determinazione dirigenziale n° 352 del 31/3/2017 si è indetta la procedura per l'affidamento
della fornitura in oggetto;
con la medesima determinazione si è approvato il capitolato della fornitura.

N.416/2017

Documento firmato digitalmente



Considerato che: 
per mero errore materiale è stato allegato alla determina un capitolato errato;
si rende pertatno necessario procedere all'approvazione del capitolato della fornitura corretto.

Richiamato l’art. 107, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali.
DETERMINA

1. di approvare l'allegato capitolato della fornitura, modificativo di quello già approvato con
determinazione dirigenziale nà 352 del 31/3/2017; 

2. di confermare per il resto quanto disposto con determinazione dirigenziale n° 352 del 31/3/2017
che qui si intende integralmente richiamato. 

Brescia, lì 19-04-2017 Il Dirigente

GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.416/2017

Documento firmato digitalmente


